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از میان خبرهاسیاسی

از  مجلس  نود  اصل  کمیسیون  رئیس 
بررسی۱۶۷   هزار پرونده فیش های حقوقی 
مدیران توسط  دیوان محاسبات و احراز تخلف 
و گفت:   بگیر خبر داد  ۳۹۷ مدیر نجومی 
کمیسیون منتظر ارائه گزارش جامع دیوان 
محاسبات در خصوص فیش های نجومی و  وام  

های کلان است.
»داوود محمدی« در گفت وگو با تسنیم در مورد 
آخرین وضعیت متخلفان فیش های حقوقی 
نجومی اظهار داشت:  کمیسیون اصل ۹0 به 
تعداد این متخلفان ورود نکرده است ولی بر 
اساس گزارش دیوان محاسبات، از ۱۶۷ هزار 
فیشی که مورد بررسی قرار گرفته، ۳۹۷ مورد 

دارای تخلف بوده است.
 از این تعداد؛ برخی به قوه قضاییه احضار و 

پرونده آنها در حال بررسی است. وی با بیان 
این که دیوان محاسبات نیز پرونده برخی را 
در همین ارتباط برای استرداد میزان تخلف 
بررسی کرده است، در واکنش به این مسئله 
که آیا تنها استرداد مبالغ کافی است، گفت: 
بر اساس فرمایشات مقام معظم رهبری، قطعاً 
باید با آنها که خلاف قانون عمل کرده اند، 
برخورد شود و از سمت های خود عزل شوند. 
وی در پاسخ به این سؤال که برخی مدیران که 
از سمت خود عزل شده اند در جای دیگری 
به کار گرفته شده اند، تصریح کرد: این افراد 
در ادارات دولتی نمی توانند مشغول به کار 
و  قطعاً در بخش خصوصی در حال  شوند 
حکم  اینکه  موضوع  البته  هستند.  فعالیت 
انفصال از خدمت چند سال باشد بستگی به 

تصمیم مرجع قضایی دارد.وی با بیان این 
که از دیوان محاسبات در خواست کرده ایم 
آخرین بررسی ها را در خصوص فیش های 
حقوقی به کمیسیون ارائه کند، خاطر نشان 
کرد: مهمترین موضوع این است که باید با 
افراد متخلف برخورد قاطع داشت تا هم مردم 

قانع شوند و ناراحتی ایجاد شده از این موضوع 
برطرف  شود و هم دست اندازان به بیت المال 

به جزای کارشان برسند.
وی در مورد این موضوع که دیوان محاسبات 
اعلام کرده که ۱0 نفر از نجومی بگیرها حاضر 
به استرداد مبالغ نیستند، گفت: در گزارش 
جامعی که از دیوان محاسبات درخواست 
کرده ایم، این نکته و تعداد دقیق تخلفات، 
پول های  میزان  ها،  شده  برخورد  تعداد 
استرداد شده و به طور کلی همه اطلاعات در 
این خصوص، مشخص است و در حال حاضر 
منتظر این گزارش هستیم. همچنین درباره 
وام های کلانی که به نام قرض الحسنه به برخی 
افراد پرداخت شده نیز، از دیوان درخواست 

کرده ایم در این گزارش توضیح دهد.

رئیس کمیسیون اصل نود خبر داد: 

تخلف ۳۹۷ مدیر نجومی بگیر محرز شد 

رئیس جمهور روز گذشته در مراسم دریافت 
استوارنامه چهار سفیر در ایران توسعه روابط 
نفع کشورها  به  را  بین طرفین  و همکاری 

دانست.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، حجت 
الاسلام و المسلمین دکتر »حسن روحانی« 
هنگام دریافت استوار نامه سفیر جدید آلمان 
در تهران گفت:  آلمان همواره برای ما کشوری 
با روابط خوب سنتی در اروپا تعریف شده است 
و تهران از گسترش و تعمیق بیش از پیش 

روابط با برلین، استقبال می کند.
رییس جمهوری از آلمان به عنوان نخستین 
ایران  اسلامی  جمهوری  تجاری  شریک 
در اتحادیه اروپا نام برد و تاکید کرد که دو 
کشور از توانمندی ها و امکانات گسترده ای 
برخوردارند که این توانمندی ها باید برای 
ایجاد جهشی در همکاری های مشترک در 

همه حوزه ها، بکار گرفته شوند.
»میکائیل کلور برشتولد« سفیر جدید آلمان 
در تهران نیز با تقدیم استوارنامه خود به دکتر 
روحانی ، تاکید کرد که برلین مصمم است 
سطح همکاری های خود را با تهران در همه 
حوزه ها بویژه در حوزه فناوری های نوین ، 

ارتقاء دهد. سفیر جدید آلمان ، گسترش و 
تعمیق همکاری های فرهنگی و علمی دو 
کشور را نیز در کنار همکاریهای اقتصادی و 
سیاسی ضروری خواند و گفت: ما آماده تعمیق 
همکاری های علمی ، دانشگاهی و هنری 

میان دو کشور هستیم.
همچنین رئیس جمهور هنگام دریافت استوار 
نامه »حسن حامی« سفیر جدید مغرب در 
تهران، اظهار داشت: روابط تهران – رباط رو 

به گسترش و در مسیر توسعه قرار دارد.
وی توسعه روابط تجاری، اقتصادی و سیاسی 
منطقه  و  ملت  دو  نفع  به  را  مغرب  و  ایران 

دانست و خاطر نشان کرد: باید از ظرفیت ها 
و توانمندی های موجود در راستای توسعه 
و تقویت مناسبات و همکاری های فی مابین 

استفاده کنیم.
»حسن  دکتر  والمسلمین  حجت الاسلام 
روحانی« روز شنبه هنگام دریافت استوارنامه 
"خرمن اورتگا آلمیدا" سفیر جدید اکوادور 
در تهران، با اشاره به اینکه ایران و اکوادور 
نقطه نظرات مشترکی در بسیاری از مسایل 
منطقه ای و بین المللی با هم داشته و دیدگاه 
دو کشور در زمینه ریشه معضلات و مشکلات 
جهانی مشابه است، گفت: مداخله قدرت های 

بزرگ و رویکرد یکجانبه گرایی از عوامل اصلی 
بی ثباتی در مناطق مختلف جهان است.

»خرمن اورتگا آلمیدا« سفیر جدید اکوادور 
نیز در این دیدار ضمن تقدیم استوارنامه خود 
به رییس  جمهوری کشورمان، گفت: روابط 
ایران و اکوادور همواره روابطی دوستانه و رو 

به گسترش بوده و خواهد بود.
نامه  استوار  دریافت  هنگام  جمهور  رئیس 
سفیر جدید رومانی در تهران گفت: جمهوری 
اسلامی ایران و رومانی ظرفیت های زیادی 
برای تقویت همکاری های مشترک دارند که 

باید از این فرصت ها  استفاده کرد. 
رومانی  جدید  سفیر  کوزیاسکی«  »ادریان 
در تهران نیز ضمن تقدیم استوارنامه خود 
به رییس جمهوری ، تاکید کرد که بخارست 
مصمم است روابط خود را با تهران در همه 
حوزه های مورد علاقه بیش از پیش ارتقاء 

بخشد. 
همچنین سفرای جدید جمهوری اسلامی 
ایران در کشورهای تانزانیا، بلاروس، اتیوپی، 
اروگوئه، گرجستان، برزیل و کره شمالی روز 
 شنبه و پیش از عزیمت به محل مأموریت خود با 

رییس جمهوری دیدار و گفت وگو کردند.

رئیس جمهوردرمراسم دریافت استوارنامه چهار سفیر: 

توسعه روابط و همکاری به نفع کشورهاست 

کدخدایی در نشست خبری مطرح کرد: 

فتنه همچنان ملاک بررسی 
صلاحیت ها 

سخنگوی شورای نگهبان با بیان این که 
۹ دی پاسخی به حوادث سال ۸۸ بود و 
این حوادث نیز قابل فراموشی نیست، 
گفت: در رابطه با بررسی صلاحیت ها 
شورای نگهبان همچنان طبق قانون این 

مسائل را مد نظر دارد.
به گزارش مهر، »عباسعلی کدخدایی« 
در نشست خبری با رسانه ها در پاسخ به 
سؤالی درباره تأکید عده ای از چهره های 

سیاسی بر لزوم فراموش کردن فتنه ۸۸ و نظر شورای نگهبان نسبت به این قبیل 
اظهارنظرها اظهار داشت: مقام معظم رهبری در جایی فرمودند که ۹ دی در 
تاریخ ماندگار خواهد شد؛ ۹ دی پاسخی به حوادث آن سال بود و این حوادث نیز 
قابل فراموشی نیست. وی تأکید کرد: در رابطه با بررسی صلاحیت ها نیز شورای 

نگهبان همچنان طبق قانون این مسائل را مد نظر خواهد داشت. 
وی در پاسخ به سؤال دیگری در رابطه با احتمال تکرار ثبت نام های بی رویه در 
انتخابات ریاست جمهوری و شوراها و تدابیر شورای نگهبان برای جلوگیری 
از این ماجرا در انتخابات سال ۹۶، گفت: قبلًا هم اعلام کرده ایم که باید ساز و 
کاری از طریق قانون فراهم شود که در همه انتخابات ها از ثبت نام های بی رویه و 
بیهوده جلوگیری شود و راهی را که همه نظام های سیاسی در جهان رفته اند، ما 
نیز طی کنیم. وی در پاسخ به سؤال خبرنگاری مبنی بر اینکه در رابطه با بررسی 
موضوع تعریف رجل سیاسی چه نتایجی به دست آمده است، گفت: همانطور که 
قبلًا اعلام کرده ام، استقبال خوبی از سوی کارشناسان نسبت به فراخوان شورا 
صورت گرفته و جلسات متعددی در مرکز تحقیقات شورای نگهبان برگزار شده 
است که تا دو هفته آینده گزارشی از این بررسی های کارشناسی ارائه می شود.
وی درباره شفاف تر شدن سازوکار بررسی صلاحیت نامزدهای انتخاباتی 
نیز تاکید کرد: با توجه به سیاستهای ابلاغی رهبر معظم انقلاب، فعلا بررسی 
شاخص های رجل سیاسی-مذهبی و مدیر و مدبر را مدنظر داریم که نتایج آن 
اعلام خواهد شد. وی در پاسخ به سوال خبرنگاری در رابطه با موضوع بکارگیری 
صندوق های الکترونیک در انتخابات شوراهای شهر و روستا و نظر شورای 
نگهبان نسبت به این مسئله گفت: همکاری خوبی در این زمینه با وزارت کشور 
انجام شده و رو به جلو است؛ در رابطه با احراز هویت رای دهندگان به شرط 
تامین شرایط امنیتی، قرار شده است که احراز هویت در همه شعب و صندوق 
ها به صورت الکترونیکی صورت بگیرد؛ دوستان ما در وزارت کشور تلاش می 
کنند تا این مسئله را عملیاتی کنند. وی درباره تبلیغات زودهنگام برخی نامزدها 
و گروه های سیاسی و نیز فعالیت برخی گروه های سیاسی بدون مجوز در آستانه 
انتخابات، اظهارداشت: اگر تبلیغات زودهنگام و خلاف قانون انجام شود، 
شورای نگهبان در بررسی صلاحیت ها مدنظر قرار می دهد و در رابطه با گروه 

ها و احزاب سیاسی بدون مجوز نیز وزارت کشور باید اقدام کند.
وی درباره مصوبه مجلس برای تعیین حداکثر حقوق پرداختی به کارکنان دولت 
و مدیران و مقامات نیز اظهارداشت: تا مصوبه ای به طور رسمی از مجلس نیاید، 
نمی توانیم اظهارنظر کنیم و در حال حاضر هم فعلا نظر نمی دهیم؛ اما اصل این 
موضوع که حقوق های نجومی خلاف بود، در جامعه روشن است؛ امیدواریم این 

مسئله تکرار نشود و مجلس نیز تدابیر لازم را اتخاذ کند.

رییس جمهوری هشت قانون مصوب 
مجلس را برای اجرا ابلاغ کرد 

و  الاسلام  حجت  دولت-  رسانی  اطلاع  پایگاه 
المسلمین دکتر »حسن روحانی« رییس جمهوری 
در نامه های جداگانه به وزارت امور اقتصادی و 
دارایی، هشت قانون مصوب مجلس را برای اجرا، 

ابلاغ کرد.
 قانون موافقتنامه همکاری های اقتصادی بین 
دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری 
چک، قانون موافقتنامه تشویق و حمایت متقابل 
از سرمایه گذاری بین دولت جمهوری اسلامی 
قانون  تانزانیا،  متحده  جمهوری  دولت  و  ایران 
موافقتنامه بین دولت جمهوری اسلامی ایران و 
دولت فدراسیون روسیه در زمینه همکاری و کمک 
متقابل اداری در امور گمرکی،  قانون موافقتنامه 
همکاری و کمک متقابل اداری در امور گمرکی بین 
دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری 
کره، قانون موافقتنامه تشویق و حمایت متقابل 
از سرمایه گذاری بین جمهوری اسلامی ایران 
بین دولت جمهوری  قانون موافقتنامه  ژاپن،  و 
اسلامی ایران و دولت جمهوری قبرس به منظور 
از  از اخذ مالیات مضاعف و جلوگیری  اجتناب 
فرار مالیاتی در مورد مالیات بر درآمد به انضمام 
تشریفات)پروتکل( الحاقی، قانون موافقتنامه بین 
دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری 
اسلواکی به منظور اجتناب از اخذ مالیات مضاعف 
و جلوگیری از فرار مالیاتی در مورد مالیات بر 
درآمد و قانون موافقتنامه کمک متقابل اداری در 
امور گمرکی بین دولت جمهوری اسلامی ایران و 
دولت جمهوری آذربایجان، هشت قانونی هستند 
که  رییس جمهوری آنها را برای اجرا به وزارت امور 

اقتصادی و دارایی ابلاغ کرد.

بررسی تغییر زمان ثبت نام 
انتخابات شوراها در مجلس

تسنیم- رئیس هیئت نظارت بر انتخابات شوراهای 
اسلامی شهر و روستا از بررسی تغییر زمان ثبت نام  

بعد از بررسی برنامه ششم خبر داد.
»محمد محمودی شاه نشین« با اشاره به طرح اصلاح 
موادی از قانون انتخابات شوراهای اسلامی شهر و 
روستا، اظهار کرد: این طرح ۱۹ ماده دارد که یکی 
از مواد آن مربوط به بحث زمان ثبت نام کاندیداها در 

انتخابات شوراهای شهر و روستاست.
وی ادامه داد: در صورت تصویب این طرح در 
مجلس، یکی از موضوعاتی که در قانون تغییر خواهد 
کرد، موضوع زمان ثبت نام هاست و یک فوریت این 

طرح نیز در صحن مجلس رأی آورده است.

انتخاب اعضای هیئت اجرایی 
انتخابات تا 11 اسفندماه

این  تلاش  از  کشور  وزارت  سخنگوی  تسنیم- 
وزارتخانه برای برگزاری تمام الکترونیک انتخابات 
سال ۹۶ خبر داد و گفت: اعضای هیئت اجرایی 

انتخابات بهار ۹۶ تا ۱۱ اسفند انتخاب می شوند.
سید »سلمان سامانی« از آمادگی وزارت کشور برای 
برگزاری الکترونیکی انتخابات خبر داد و گفت:  در 
این زمینه هماهنگی خوبی بین کارشناسان وزارت 
کشور و شورای نگهبان برقرار است و امیدواریم با 
تامین نظر شورای نگهبان گام بلندی در برگزاری 

تمام الکترونیک انتخابات سال آینده برداریم.

امروز؛ گفتگوی زنده تلویزیونی 
روحانی با مردم

مهر- رییس جمهور امروزیکشنبه ۱۲ دی ماه در یک 
گفتگوی زنده تلویزیونی با مردم در مورد مهمترین 

مسایل کشور، سخن خواهد گفت.
معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهور 
ضمن اعلام این خبر افزود: رئیس جمهور مهمترین 
مسایل روز کشور در حوزه های سیاسی، اقتصادی، 
فرهنگی و همچنین موضوعات منطقه ای و بین 

المللی را مطرح خواهد کرد.
»اسماعیلی« ادامه داد: این برنامه بعد از خبر ۲۱ از 
شبکه اول سیما و همچنین رادیو سراسری به طور 

زنده پخش خواهد شد.


